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PROTOKÓŁ Z XXII POSIEDZENIA 
RADY POLSKIEGO KLUBU WYŚCIGÓW KONNYCH 

w dniu 20 marca 2024 roku 
 

Posiedzenie Rady zostało otwarte o g. 12
15

 przez Przewodniczącego Rady PKWK –  B. Pukowca, który stwierdził, że przy obecności 9 członków Rady 
zgromadzenie jest zdolne do podejmowania uchwał. W posiedzeniu wziął udział także Prezes PKWK - Pan Paweł Gocłowski. Posiedzenie prowadzone było 
w trybie hybrydowym. 

Na wstępie Przewodniczący powitał nowego Prezesa PKWK - Pana Pawła Gocłowskiego oraz członka Rady z ramienia MRiRW - Pana Michała 
Szczerbę, którzy krótko się przedstawili i w skrócie omówili priorytety swojej działalności wyścigowej w najbliższym czasie.  
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Wobec braku uwag przyjęto następującą uchwałę: 

UCHWAŁA NR 87 
z dnia 20 marca 2024 roku 

 
Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych postanawia przyjąd proponowany porządek obrad. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 (dziewięd) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
Porządek obrad przedstawiony członkom Rady PKWK stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
2. Przyjęcie protokołu z XXI posiedzenia Rady. 

 
Wobec braku uwag podjęto następującą uchwałę: 

UCHWAŁA NR 88 
z dnia 20 marca 2024 roku 

 
Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych postanawia przyjąd protokół z XXI posiedzenia Rady.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 (dziewięd) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Przed przejściem do pkt. 3 Rada oddała głos Prezesowi P. Gocłowskiemu i M. Szczerbie. 
Prezes P. Gocłowski zaznaczył, że ten sezon będzie równie trudny, jak poprzednie, ponieważ stan hodowli koni wyścigowych jest  kiepski, a do 

sezonu zgłoszono mniej koni. Będzie się starał wspierad wszystkie strony środowiska wyścigowego i działad na rzecz rozwoju wyścigów. Koniecznośd 
poruszania się w ramach określonych zadao ustawowych ogranicza możliwości działania, ale na chwilę obecną ma szereg pomysłów (chodby na zmianę 
formuły programu wyścigowego dla graczy), które nie wymagają dużych nakładów, a przyniosą efekty. Jest zwolennikiem prostych rozwiązao i polityki 
małych kroków. Wyścigi powinny byd wyścigami, a ich dobra kondycja zależy przede wszystkim od wysokości obrotów (sied zakładów wzajemnych 
powinna się rozwijad) i pozyskiwania sponsorów. Bardziej konkretną wizję rozwoju wyścigów będzie mógł przedstawid po dokładniejszym zapoznaniu się 
z zastaną sytuacją w PKWK. Liczy na współpracę Rady, jako organu doradczego. 

M. Szczerba pogratulował nowemu Prezesowi PKWK i poinformował, że reaktywował parlamentarny zespół ds. wyścigów konnych. Jego celem jest 
wpieranie wyścigów i zapewnienie ich dofinansowania. Liczy na współpracę z nowym Prezesem Totalizatora Sportowego oraz Prezydentem Warszawy 
oraz wsparcie Ministra Rolnictwa - Czesława Siekierskiego, z którym rozmawiał w ostatni poniedziałek. 

Członkowie Rady wyrazili nadzieję, że konkretna wizja rozwoju wyścigów będzie gotowa w ciągu 2 miesięcy oraz na wznowienie pomysłu organizacji 
konferencji wyścigowej, jaka odbyła się we Wrocławiu. Poproszono też o reaktywację prac na zmianami przepisów wyścigowych. Liczą też na lepszą 
współpracę z MRiRW za pośrednictwem posła M. Szczerby. 
 
3. Dyskusja i przesłuchanie wybranych kandydatów na sędziów. 
 

M. Kacprzyk poruszył kwestię własnej sprawy dot. pozytywnego wyniku badania dopingowego na zawartośd hordeniny u konia trenowanego przez 
niego w sezonie 2023 oraz niewłaściwego wg niego postępowania KT-Warszawa (brak przesłuchania, niezakooczenie postępowania dyscyplinarnego 
skutkujące brakiem możliwości złożenia odwołania, niewłaściwa wg niego interpretacja przepisów dot. wykazu substancji zabronionych) i zawnioskował, 
aby do czasu zakooczenia tego postępowania dyscyplinarnego osoby, które były członkami KT-Warszawa w 2023 roku, nie zostały powołane na sezon 
2024. Prezes P. Gocłowski zauważył, że bez tych sędziów byłby problem ze skompletowaniem składów komisji technicznych w Warszawie i Wrocławiu. 

Ponadto, jak w latach ubiegłych, poruszono kwestię konfliktu interesów w przypadku pracowników PKWK, trenerów i innych osób pełniących jakieś 
funkcje w środowisku wyścigowym lub mających powiązania z takimi osobami (większośd sędziów). 

Po zakooczeniu dyskusji przystąpiono do przesłuchania zaproszonego sędziego. Z 3 zaproszonych osób pojawiła się tylko 1 - p. Iwona Chojnowska, 
która w 2023 roku była członkiem Komisji Odwoławczej. Ponownie M. Kacprzyk poruszył kwestię swojej sprawy dopingowej, jednak Przewodniczący 
zakooczył ten temat. Prezes P. Gocłowski zauważył, że Rada ma trudne zadanie, rekomendując sędziów, ponieważ podkreślany przez nią konflikt 
interesów występuje także w przypadku jej członków, bo np. przesłuchanie sędziego przez trenera, który jednocześnie jest członkiem Rady, również jest 
konfliktem interesów. Takie zależności są nie do uniknięcia. Po zakooczeniu przesłuchania przystąpiono do procedury głosowania. 
 
4. Przegłosowanie uchwały o rekomendacji poszczególnych osób na pełnienie funkcji sędziego w sezonie 2024. 
 

M. Szczerba wyłączył się z posiedzenia wcześniej, natomiast J. Sawka wyłączył się z głosowania, w związku z tym pozostano przy formule tajnego 
głosowania. Do przeprowadzenia głosowania powołano komisję skrutacyjną w składzie: Kaja Koczurowska-Wawrzkiewicz, Maciej Kacprzyk, Kamil 
Grzybowski. 
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UCHWAŁA NR 89 
z dnia 20 marca 2024 roku 

 
Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych powołuje komisję skrutacyjną w składzie: Kaja Koczurowska-Wawrzkiewicz, Maciej Kacprzyk, Kamil Grzybowski.
  
Za przyjęciem uchwały głosowało 7 (siedem) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Po rozdaniu kart do głosowania komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy.  
a) Po podsumowaniu wyników tajnego głosowania K. Koczurowska-Wawrzkiewicz poinformowała, że wszyscy kandydaci - poza 1 osobą, uzyskali 

wymaganą liczbę głosów. W przypadku 1 osoby liczba głosów za i przeciw była równa, więc potrzebna była reasumpcja głosowania nad jej 
kandydaturą z uwagi na wymaganą zwykłą większośd głosów. 

b) Ponowne tajne głosowanie przeprowadziła powołana wcześniej komisja skrutacyjna. Podsumowując głosowanie jej Przewodnicząca poinformowała, 
że tym razem głosowana osoba nie uzyskała wymaganej liczby głosów. 
 
Tym samym Rada PKWK podjęła uchwałę o wnioskowaniu do Prezesa PKWK o powołanie sędziów wyścigowych na sezon 2024 zgodnie z wynikami 

protokołów komisji skrutacyjnej z 2 tajnych głosowao, które wraz z kartami do głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 

UCHWAŁA NR 90 
z dnia 20 marca 2024 roku 

 
Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych wnioskuje do Prezesa Polskiego Klubu Wyścigów Konnych o powołanie sędziów wyścigowych na sezon 2024, 
zgodnie z wynikami protokołów komisji skrutacyjnej z 2 tajnych głosowao, które wraz z kartami do głosowania stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu. 

 
5. Sprawy różne. 
 

 J. Sawka: 

 Czy PKWK zamierza wreszcie przejąd na siebie koszty wynagradzania sędziów? 

 bez podpisanej umowy z KOWR WTWK nie wprowadzi gonitw kowrowskich; 

 zamierzają wprowadzid gonitwy z zakazem używania bata (z wyjątkiem zapewnienia bezpieczeostwa); 

 utrzymają wprowadzenie premii hodowlanych. 

 Prezes PKWK: 

 Co do wynagradzania sędziów przez PKWK, to musi zrobid rozeznanie, jakie są możliwości w ramach obowiązujących regulacji. 

 W kwestii gonitw kowrowskich i generalnie gonitw dla koni arabskich (w zatwierdzonych planach gonitw raczej rewolucji nie będzie), to pomysł 
jest taki: 2 ścieżki dla koni we wszystkich grupach wiekowych, gonitwy otwarte, harcowskie (mogą się nazywad inaczej), które nie wymagają 
dodatkowego finansowania. 

 Pomysł gonitw kowrowskich połączonych z czempionatem koni w treningu wyścigowym raczej nie był trafiony, ponieważ czym innym są konie 
wyścigowe, czym innym rajdowe czy pokazowe i mieszanie tego nie jest dobrym rozwiązaniem, trzeba się koncentrowad na wyścigach i 
hodowli koni arabskich wyścigowych. Nie ma ich w planie na ten rok, jednak nie ma jeszcze co do tego 100% pewności. Ubiegłoroczna 
inicjatywa stanowiła zastrzyk finansowy wyłącznie dla koni pokazowych. Będzie jeszcze rozmawiał z przedstawicielami KOWR w tej sprawie i 
musi zapoznad się z zeszłorocznymi umowami. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby warunki części gonitw otwartych we Wrocławiu i Warszawie 
zmienid na kowrowskie (specjalne), aby konie, które są już w treningu, miały gdzie biegad, zachowując jednocześnie szanse na wygrywanie 
nagród. 

 Co do wyłączenia bata, to jedyną zgodną z przepisami opcją jest zapis w warunkach gonitwy, że „wszyscy jeźdźcy dosiadają koni bez bata”. 

 Potrącanie części kwoty z nagród należnych właścicielom na rzecz hodowców polskich koni może się negatywnie odbid na obsadzie takich 
gonitw i nie byd zgodne z prawem. 

 J. Engel przypomniał o postulatach z poprzedniego posiedzenia odnośnie premii transportowej dla koni przyjeżdżających do Warszawy i zwolnienia 
koni polskiej hodowli z kosztów zapisów do gonitw grupowych. 

 Prezes P. Gocłowski: uiszczanie kosztów zapisów wynika bezpośrednio z przepisów i jedyną możliwością jest ewentualne ustalenie symbolicznych 
kosztów zapisu. Leży to jednak wyłącznie w gestii organizatorów wyścigów. Może też pojawid się kwestia nierównego traktowania podmiotów 

 B. Pukowiec: obniżanie kosztów zapisów do symbolicznych kwot nie jest w interesie organizatorów, którzy i tak dopłacają do wyścigów i wręcz 
powinni jest podwyższad. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie. Na tym protokół zakooczono. Protokół sporządzono na zlecenie 

Przewodniczącego Rady Polskiego Klubu Wyścigów Konnych, na podstawie nagrania z przebiegu posiedzenia. 
 
 
Lista obecnych na posiedzeniu: 

1. Engel Władysław Jerzy 
2. Gołębiowski Mariusz 
3. Grzybowski Kamil 
4. Kacprzyk Maciej 
5. Koczurowska-Wawrzkiewicz Kaja 
6. Pukowiec Bogdan 
7. Romanowski Michał 
8. Sawka Jerzy (zdalnie) 
9. Szczerba Michał (zdalnie) 


